
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2014

Realizace SPL: „Harmonický rozvoj zapomenutého regionu
„na konci světa“, na pomezí Čech a Moravy“ a další činnosti MAS

www.masmtj.cz

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

MAS Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014  



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 2

Úvodní slovo:

Vážení,

předkládáme Vám Výroční zprávu MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s., která popisuje činnost 
a hospodaření MAS v uplynulém roce 2014. 
Začátkem roku 2014 proběhlo vyhlášení poslední výzvy příjmu Žádostí o dotaci z Programu PRV, 
opatření IV1.2. V této výzvě bylo přijato 26 Žádostí o dotaci, což je nejvíce žádostí ze všech doposud 
vyhlášených výzev. Dále jsme se zapojili do projektu spolupráce s názvem „Nezapomeňte (se) vrátit“, 
který je financován z Programu rozvoje venkova, opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce. Do-
hoda se SZIF na tento projekt byla podepsána v lednu 2014, realizace probíhala celý kalendářní rok 
2014 a bude pokračovat i po část roku 2015. Tento projekt bude vyúčtován do června 2015.
Dalším důležitým projektem byla podpora tvorby Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, 
která byla financována z Operačního programu technická pomoc (OPTP) z Ministerstva pro míst-
ní rozvoj ČR. V srpnu 2014 byla zveřejněna na našich webových stránkách pracovní verze tohoto 
dokumentu. Strategie mapuje celkový potenciál a možnosti rozvoje regionu a stanovuje cíle, které 
chceme dále rozvíjet a obnovovat. Na podzim 2014 začaly intenzivní přípravy na tzv. standardizaci 
MAS. Závěrem roku 2014 jsme připravovali podklady pro podání Žádosti o dotaci z Programu rozvoje 
venkova, opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce. Smyslem projektu je  posílení spolupráce 
mezi začínajícími a zkušenějšími MAS v rámci Pardubického kraje v oblasti předávání správné praxe 
a postupů s využitím zkušeností programovacího období 2007 – 2013.
Během celého roku 2014 poskytovala MAS metodickou pomoc všem žadatelům a u všech realizo-
vaných projektů v rámci PRV, opatření IV.1.2. Dále probíhaly kontroly u žadatelů na místě včetně 
administrativních kontrol a příprav Žádostí o proplacení u zrealizovaných projektů z minulých kol.

      Miroslava Šejnohová
                     ředitelka



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 3

Představení MAS

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. (dále 
jen „MAS MTJ“) je neziskovou organizací (obecně 
prospěšná společnost), která byla založena v roce 
2006, a to 15 zakladateli. Zakladatelé jsou v sou-
ladu s podmínkami Evropské unie zástupci místní 
komunity – orgánů obcí a měst, podnikatelských 
subjektů a neziskových organizací. Území působ-
nosti je vymezeno katastry 33 obcí. Území MAS MTJ 
kopíruje přesné území mikroregionu Sdružení obcí 
Moravskotřebovska a Jevíčska. Území má rozlohu 
421,87 km2, s počtem  cca 26,5 tis. obyvatel. Člen-
skou základnu k 31. 12. 2014 tvořilo 37 členů.

Základní údaje MAS
Kancelář a sídlo MAS: Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko
IČ: 27505189
webové stránky: www.masmtj.cz
email: mas.mtj@seznam.cz, mirka.sejnohova@seznam.cz
Statutární orgán a manažerka SPL: Miroslava Šejnohová
Předseda správní rady: Dušan Pávek dipl. um.
Zaměstnanci: Bc. Lenka Křenková
                         Monika Obručníková

Organizace je zapsána v rejstříku 
obecně prospěšných společností, 
vedeného Krajským soudem v Hrad-
ci Králové, oddíl O, vložka 143. A dále 
je organizace registrována u Měst-
ského úřadu Moravská Třebová, od-
bor Obecní živnostenský úřad, č. j. 
MUMTZU/1086/2011/J/3.

Území MAS



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 4

Hlavní cíl

MAS MTJ je organizace, která je založena na principech místního partnerství za účelem podpory a 
rozvoje venkovského regionu. Naší snahou je zlepšování kvality života a životního prostředí na ven-
kově, což je právě tam, kde se cítíme doma. Oblast Moravskotřebovska a Jevíčska je odlehlým regi-
onem venkovského charakteru s klesajícím hospodářským významem. Vlivem sbíhání hranic třech 
krajů dochází k nepřímému formování tzv. vnitřní periferie, která patří mezi hospodářsky slabé regi-
ony. Důležitým cílem fungování místního rozvoje je přispět ke zlepšení životních podmínek obyvatel, 
aby nedocházelo k neustálému úbytku obyvatelstva z území, a to podporou podnikání, vzdělávání,  
obnovou občanské vybavenosti v obcích, podporou cestovního ruchu a volnočasových aktivit. 
Hlavním nástrojem podpory je získávání a rozdělování finanční podpory z Evropské unie a z národ-
ních zdrojů metodou LEADER. Metoda LEADER je zkratkou slov, která v překladu do českého jazyka 
znamenají „Propojení aktivit rozvíjejících venkovskou ekonomiku“. Metoda LEADER je založena na 
principu „zdola-nahoru“. Veškeré nápady a poté projekty by měly vycházet z myšlenek a podnětů 
místních subjektů a občanů, tedy zdola, kteří znají dobře silné a slabé stránky území, ve kterém pů-
sobí. Prostředkem k naplnění výše uvedených cílů je realizace Strategického plánu Leader MAS MTJ 
s názvem Harmonický rozvoj zapomenutého regionu „na konci světa“, na pomezí Čech a Moravy. 

Obecně prospěšná společnost pracuje na principech otevřenosti, členem/partnerem se může stát 
právnická i fyzická osoba, která má sídlo či působnost na území MAS MTJ a zároveň není členem 
jiné organizace sledující stejné cíle jako MAS MTJ. Přijetím nových členů nesmí být narušena parita 
zástupců veřejného, soukromého a podnikatelského sektoru v členské základně. Podmínky členství 
a vzor Partnerské smlouvy jsou zveřejněny na webových stránkách MAS MTJ.

Hlavním předmětem činnosti je dotační poradenství, metodická pomoc žadatelům a administrace 
projektů, které byly schváleny v rámci jednotlivých vyhlášených výzev MAS. Dále informujeme o dění 
v regionu, podporujeme spolupráci a výměnu zkušeností mezi obcemi, neziskovými organizacemi 
a podnikateli. V neposlední řadě propagujeme a napojujeme území MAS MTJ na subjekty v dalších 
regionech, a to především formou projektů spolupráce. Naše činnost je financována zejména z do-
tačních evropských a národních prostředků. Dále činnost MAS finančně podporuje Pardubický kraj a 
Celostátní síť pro venkov. Menší zdroj příjmů činí sponzorské dary.



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 5

Zakladatelé MAS
Jak již bylo zmíněno, MAS MTJ byla založena 15 zakladateli v roce 2006. 

Zakladatel

Obec Jaroměřice Pavel Továrek, Bělá u Jevíčka
Obec Chornice Mgr. Libor Podhorný, Moravská Třebová
Obec Městečko Trnávka Věra Kaderková, Jevíčko  
Mgr. František Václavek, Biskupice Mgr. Dagmar Zouharová, Moravská Třebová
Josef Bidmon, Jevíčko Roman Pavlík, Moravská Třebová
Miroslava Šejnohová, Křenov Martin Hebelka, Jevíčko
Jana Skácelová, Jevíčko Ing. Karel Urbášek, Linhartice
David Novák, Moravská Třebová

  

Orgány MAS a jejich činnost
Základem MAS je organizační struktura deklarovaná dokumen-
tem, který se nazývá Statut. Aktuální znění je zveřejněno na 
webových stránkách a ve veřejném rejstříku.

Statutární orgán společnosti
Statutárním orgánem společnosti je ředitel, který řídí činnost 
společnosti a jedná jejím jménem.

Ředitel společnosti: Miroslava Šejnohová

Rozhodovací orgán společnosti
MAS je obecně prospěšná společnost, jejímž hlavním rozhodovacím orgánem je Správní rada. 
Správní rada rozhoduje o veškeré činnosti společnosti a o použití finančních prostředků společnosti.
 

Jméno a příjmení Období Zastoupený sektor
Předseda správní rady: Ing. Roman Müller do 19.11.2014 veřejný sektor

Dušan Pávek, dipl. um. od 28.11.2014 a trvá veřejný sektor
Členové správní rady: Ludmila Dostálová od 1.1.2014 do 28.11.2014 soukromý sektor

Dagmar Krhlová od 1.1.2014 do 28.11.2014 soukromý sektor
Mgr. Dagmar Zouharová od 1.1.2014 a trvá soukromý sektor
Pavel Továrek od 1.1.2014 a trvá soukromý sektor
Filip Procházka od 1.1.2014 do 28.11.2014 soukromý sektor
Zdeněk Schreiber od 1.1.2014 do 28.11.2014 soukromý sektor
Mgr. Libor Podhorný od 1.1.2014 do 28.11.2014 soukromý sektor
Ladislav Sekanina od 1.1.2014 do 28.11.2014 soukromý sektor

Správní rada v roce 2014 zasedala celkem 5 krát



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 6

Kontrolní orgán společnosti
Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada, která je určena pro kontrolu a hodnocení činnosti MAS 
MTJ.
 

Jméno a příjmení Období Zastoupený sektor
Předseda dozorčí rady: Mgr. Iveta Glocová od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor
Členové dozorčí rady: Stanislava Kavanová od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor

David Novák od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor
 
Dozorčí rada v roce 2014 zasedala 2krát.

Programový výbor a výběrová komise
Programový výbor a výběrová komise jsou poradními orgány MAS MTJ, které vytváří kritéria pro hodnocení 
projektů, provádí výběr projektů, stanoví bodové ohodnocení hodnotících kritérií a sestavuje seznam pro-
jektů v pořadí dle bodové hodnoty.
 

Jméno a příjmení Období Zastoupený sektor
Předseda programového výboru: Mgr. Anna Kaderková od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor
Členové programového výboru: Jana Sáblíková od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor

Ing. František Smítal od 1.1.2014 do 31.12.2014 Soukromý sektor
 
Programový výbor se sešel v roce 2014 2krát.

 
Jméno a příjmení Období Zastoupený sektor  Zastoupený sektor
Předseda výběrové komise: Soňa Borovcová od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor
Členové výběrové komise: Vladislav Ambrozek od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor

Ludmila Lišková od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor
Jana Knötigová od 1.1.2014 do 31.12.2014 veřejný sektor
Martin Hebelka od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor
Pavel Paňák od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor
Josef Bidmon od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor
Ing. Jan Matoušek od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor
Mgr. František Václavek od 1.1.2014 do 31.12.2014 soukromý sektor

Výběrová komise se sešla v roce 2014 celkem 5krát, 
a to ve dnech:
11.1.2014
17.2.2014
20.2.2014
28.2.2014
16.12.2014



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 7

Členové MAS
MAS MTJ tvoří partnerství mezi veřejným a soukromým sektorem (včetně neziskového sektoru). 
Poměr členů veřejného a soukromého sektoru v místní akční skupině musí být vždy maximálně 49 % 
členů z veřejného sektoru (obce, města, svazky obcí, státní a příspěvkové organizace) a alespoň 51 % 
členů ze soukromého sektoru (nestátní neziskové organizace, podnikatelské subjekty). 

Členskou základnu k 31. 12. 2014 tvoří 37 členů v následujícím sektorovém rozdělení:

Zájmové skupiny v MAS MTJ

Zájmová skupina Počet členů
Veřejný sektor 8
Podnikatelé 8
Zemědělství 7
Zájmové spolky 4
Školství 3
Kultura 3
Turistický ruch 2
Sociální služby 2

Nová organizační složka s názvem „Místní akční skupina“
V MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. došlo s programovým obdobím 2014 – 2020 k požadova-
né změně v organizační struktuře, a to z důvodu splnění podmínky partnerství. V předchozím progra-
movém období v rámci realizace SPL 2007 – 2013 měla MAS nastavenu organizační strukturu tak, že 
nejvyšší orgán byl zároveň rozhodovacím orgánem – Správní rada s 9 členy. Správní rada rozhodovala 
o většině záležitostí týkajících se činnosti MAS. Omezené rozhodovací kompetence náležely zaklada-
telům (15 členů), a to zejména v oblasti změn u Zakládací smlouvy a u návrhu na nový Statut MAS. 
Dále byl vytvořen kontrolní orgán (původně: Programový výbor a Dozorčí rada) a Výběrová komise 
MAS. 

Z důvodu přípravy realizace CLLD a podmínek daných novými standardy MZe ČR došlo na společném 
jednání zakladatelů a ostatních členů dne 28. 11. 2014 ke schválení aktualizace Zakladatelské smlou-
vy a návrhu na nový Statut společnosti.

Po změně organizační struktury zapsané do rejstříku v roce 2015 zůstanou zachovány orgány o.p.s. 
s názvem Správní rada a Dozorčí rada. Tyto orgány budou od roku 2015 řešit pouze činnost o.p.s.



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 8

 

28. 11. 2014 zakladatelé MAS schválili zásadní změnu–dochází ke zřízení organizační složky „Místní akční skupina“ v rámci obecně prospěšné společnosti 
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakladatelé 

volí a odvolávají 
členy SR a DR a VYTVÁŘÍ 
ORGANIZAČNÍ SLOŽKU 

Správní rada 

Nejvyšší orgán o.p.s. 

3 členové 

Dozorčí rada 

kontrolní orgán o.p.s. 

3 členové 

Ředitel 

Statutární 
orgán 

Schůze partnerů 
MAS 

Nejvyšší orgán 
organizační složky 

Výběrová komise 

min. 9 členů 

Kontrolní komise 

kontrolní orgán 

3 členové 

 

Představenstvo 

rozhodovací orgán 

5 členů 

 

Organizační složka 
„Místní akční 

skupina“ 

 

Všechny orgány jsou orgány společnosti 
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 
o.p.s. 

Vedoucí kanceláře 

Kancelář MAS 

PARTNERSTVÍ
V rámci obecně prospěšné společnosti byla na návrh členů Zakladatelskou smlouvou a Statutem vy-
tvořena nová organizační složka s názvem Místní akční skupina, která je partnerstvím mezi veřejným 
a soukromým sektorem, vykonávající partnerství na smluvním základě. Tato složka má vytvořeny 
vlastní orgány:
Nejvyšší orgán s názvem Partnerská schůze je tvořena všemi partnery MAS, kteří podepsali Partner-
skou smlouvu. Tento orgán nese zodpovědnost za distribuci veřejných prostředků a provádění SCLLD 
v území působnosti MAS.  
Rozhodovací orgán s názvem Představenstvo má 6 - 9 členů a do jeho kompetence spadá zejména 
schvalování výzev a podvýzev k podávání žádostí o dotace a v konečné fázi výběrového řízení schva-
luje seznam projektů určených k dotační podpoře, dále schvaluje výběr projektů k realizaci a stano-
vuje výše alokací na projekty na základě návrhu výběrového orgánu. 
Kontrolní orgán s názvem Kontrolní komise má 3 členy a dohlíží a kontroluje činnost Místní akční 
skupiny a je mimo jiné i zodpovědná za monitoring a hodnocení SCLLD.



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 9

Výzva č. 1/2014
Dne 17. 1. 2014 vyhlásila MAS MTJ 8. výzvu v pořadí a zároveň poslední z programového období 
2007-2013. Jednalo se o Výzvu č. 1/2014 pro příjem žádostí o dotace z PRV, osa IV., opatření IV.1.2., 
Realizace místní rozvojové strategie, do 20. kola příjmu SZIF. Původním záměrem dle textu výzvy bylo 
podpořit projekty, a tím rozdělit zbývající prostředky ve výši 2 mil Kč. Vzhledem k tomu, že během 
výzvy se město Jevíčko rozhodlo odstoupit od již schváleného projektu rozhledny a některé projekty 
byly realizované levněji, bylo možné rozdělit částku ve výši 3.814.659 Kč.
Příjem Žádostí o dotaci probíhal v kanceláři MAS v termínu od 28. 1. 2014 do 5. 2. 2014. Po celou 
dobu výzvy zaměstnanci MAS pomáhali bezplatně žadatelům metodicky i administrativně se zpraco-
váním žádostí i všech ostatních náležitostí. Dne 11. 1. 2014 se konalo školení žadatelů, ale žadatelé 
většinou využívali osobní konzultace ke konkrétním projektům.
V poslední výzvě do 20. kola příjmu SZIF bylo na MAS odevzdáno v řádném termínu 26 žádostí. Pra-
covníci MAS provedli administrativní kontrolu projektů v období od 6. 2. 2014 do 12. 2. 2014. V rámci 
administrativní kontroly probíhá tzv.:
• kontrola přijatelnosti (vhodnost žadatele jako příjemce dotace)
• kontrola formálních požadavků a náležitostí žádosti.

Z celkem přijatých 26 Žádostí o dotaci, 2 žádosti nesplňovaly podmínky způsobilých žadatelů a neby-
lo možné je předat k dalšímu posouzení výběrové komisi MAS. Veřejná obhajoba projektů se konala 
ve dnech 17. 2. 2014 a 20. 2. 2014.
Před konečným bodováním, veřejnou obhajobou a doporučením projektů k výběru se sešla výběro-
vá komise a společně s manažerkou MAS navštívili žadatele. Při návštěvě žadatelů byl zkontrolován 
skutečný stav, nutnost a účelnost podaných žádostí o dotaci. Všechny podané žádosti byly shledány 
jako oprávněné a potřebné. Výběrovou komisi zaujala návštěva mateřských škol, kde děti předvedly 
krátký program z výuky. Poučná byla i návštěva základní školy v Jaroměřicích, kde byla ve výuce před-
vedena interaktivní tabule a práce žáků s obecním znakem. Další projekt, který výběrovou komisi za-
ujal, byla žádost Českého svazu chovatelů ZO Jevíčko. Zde byl předsedou panem Krejčím prezentován 
záměr obnovy střešního pláště nad výstavní halou a byla umožněna prohlídka celého objektu.  Uvnitř 
objektu – v klubovně jsou zachované staré fotografie od roku 1968, kdy ZO získala budovu čp. 343 do 
svého majetku. Budova byla tehdy ve špatném stavu a členové ZO ve svém volném čase postupně 
budovu opravovali. 
Po veřejné obhajobě všech projektů dne 20. 2. 2014 dokončila výběrová komise hodnocení. Z celko-
vého počtu 24 projektů bylo doporučeno správní radě ke schválení 22 projektů, které pokryly finanč-
ní možnosti ve výši 3.814.659 Kč. Poslední 2 projekty nebylo možné podpořit z finančních důvodů. 
Po administrativní kontrole v MAS následuje administrativní kontrola Státním zemědělským a inter-
venčním fondem, která probíhá pouze u projektů doporučených k financování. 
Na základě provedených administrativních kontrol a kontrol přijatelnosti nebyl pracovníky MAS žád-
ný projekt vyloučen z další administrace.
Na základě výzvy RO SZIF k odstranění formálních nedostatků v žádostech, zajistili žadatelé, ve spolu-
práci s pracovníky kanceláře, napravení nedostatků projektů. Doplnění projektů na RO SZIF provedli 
pracovníci MAS pro všechny projekty společně. Žádný z předložených projektů 8. výzvy nebyl kon-
trolou SZIF ukončen a žadatelé tak mohli v termínu do 30. 6. 2014 podepsat Dohodu o poskytnutí 
dotace.



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 10

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 11 
 

 

 

 

 

Rozdělení finančních alokací do jednotlivých Fichí ve vyhlášené Výzvě 1/2014 

Fiche č. Název Fiche Alokovaná částka 

Fiche č. 2 Podpora podnikání     499.940 Kč 

Fiche č. 3 Infrastruktura  1.765.183 Kč 

Fiche č. 4 Předci a předchůdci        50.000 Kč 

Fiche č. 5 Snazší život  1.499.536 Kč 

Celkem    3.814.659 Kč 

 
Seznam  přijatých  a doporučených žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR v rámci Výzvy 
č.  1/2014 (pro 20. kolo příjmu SZIF) v termínu podání na MAS  od 28. 1. 2014 do 5. 2. 2014 

Fiche 
č. 

Název žadatele Místo realizace Název projektu 
Požadovaná dotace 

(Kč) 

2 Marek Pecha Chornice 
Modernizace vybavení 
autoservisu 

224.940 Kč 

2 Eva Entová Moravská Modernizace vybavení 87.000 Kč 

Kontrola žadatelů před veřejnou obhajobou



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 11

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 12 
 

Třebová studia 

2 Roman Schmidt Jevíčko 
Vybavení provozovny na 
opravu elektrických 
zařízení 

84.000 Kč 

2 
Instalatérství Bidmon 
s.r.o. 

Jevíčko 
Nákup multifunkčního 
malotraktoru s 
příslušenstvím 

104.000 Kč 

3 
Obec Bezděčí u 
Trnávky 

Bezděčí u 
Trnávky 

Pořízení techniky na 
údržbu veřejných 
prostranství 

90.000 Kč 

3 
Obec Městečko 
Trnávka 

Městečko 
Trnávka 

Nákup techniky na úklid a 
údržbu veřejných 
prostranství 

59.503 Kč 

3 Obec Gruna Gruna 
Nákup techniky na údržbu 
veřejných prostranství 
obce 

51.300 Kč 

3 Obec Linhartice Linhartice 
Nákup techniky na údržbu 
veřejných prostranství 
obce 

308.700 Kč 

3 Obec Bělá u Jevíčka Bělá u Jevíčka 
Technika na údržbu 
veřejných prostranství 

104.400 Kč 

3 Obec Staré Město Staré Město 
Nákup techniky na údržbu 
veřejných prostranství 
obce 

305.280 Kč 

3 Obec Vranová Lhota Vranová Lhota 
Nákup techniky na údržbu 
veřejných prostranství 
obce, údržba komunikací 

396.000 Kč 

3 Obec Rozstání Rozstání 
Nákup techniky na údržbu 
veřejných 
prostranství obce Rozstání 

450.000 Kč 

4 Město Jevíčko 
Jevíčko 
 

Výstavní systém města 
Jevíčko 

50.000 Kč 

5 
Mateřská škola 
Biskupice, Svitavy 

Biskupice 
Modernizace vybavení 
mateřské školy 

105.300 Kč 

5 
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 

Chornice 
Modernizace a nákup 
vybavení sportovního 
oddílu 

55.575 Kč 

5 
Sbor dobrovolných 
hasičů Dětřichov u 

Dětřichov u 
Moravské 

Požární stříkačka 
dobrovolných hasičů 

126.000 Kč 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 11 
 

 

 

 

 

Rozdělení finančních alokací do jednotlivých Fichí ve vyhlášené Výzvě 1/2014 

Fiche č. Název Fiche Alokovaná částka 

Fiche č. 2 Podpora podnikání     499.940 Kč 

Fiche č. 3 Infrastruktura  1.765.183 Kč 

Fiche č. 4 Předci a předchůdci        50.000 Kč 

Fiche č. 5 Snazší život  1.499.536 Kč 

Celkem    3.814.659 Kč 

 
Seznam  přijatých  a doporučených žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR v rámci Výzvy 
č.  1/2014 (pro 20. kolo příjmu SZIF) v termínu podání na MAS  od 28. 1. 2014 do 5. 2. 2014 

Fiche 
č. 

Název žadatele Místo realizace Název projektu 
Požadovaná dotace 

(Kč) 

2 Marek Pecha Chornice 
Modernizace vybavení 
autoservisu 

224.940 Kč 

2 Eva Entová Moravská Modernizace vybavení 87.000 Kč 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 13 
 

M. Třebové Třebové 

5 

Základní škola a 
mateřská škola 
Chornice, okres 
Svitavy 

Chornice 
Modernizace vybavení 
mateřské školy 

66.150 Kč 

5 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Dlouhá Loučka, okres 
Svitavy 

Dlouhá Loučka Modernizace vybavení 112.500 Kč 

5 
Mateřská škola 
Jevíčko 

Jevíčko 
Pořízení moderní výukové 
techniky 

126.000 Kč 

5 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Jaroměřice, okres 
Svitavy 

Jaroměřice 
Interaktivní tabule - 
nezbytný pomocník 
současného učitele 

131.311 Kč 

5 
Jezdecký klub Osada 
Lípa 

k.ú. Zadní 
Arnoštov 

Oplocení areálu a pořízení 
jezdeckého vybavení 

450.000 Kč 

5 
Český svaz chovatelů 
Základní organizace 
Jevíčko 

Jevíčko 
Dům chovatelů - 
rekonstrukce zastřešení 

326.700 Kč 

 

 
Seznam  přijatých  a nedoporučených žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR v rámci 
Výzvy č.  1/2014 (pro 20. kolo příjmu SZIF) v termínu podání na MAS  od 28. 1. 2014 do 5. 2. 2014 

Fiche 
č. 

Název žadatele Místo realizace Název projektu 
Požadovaná dotace 

(Kč) 

5 
Základní umělecká 
škola Jevíčko 

Jevíčko 
Pořízení nového klavíru do 
ZUŠ 

450.000 Kč 

5 
Sbor dobrovolných 
hasičů Jevíčko 

Jevíčko 
Modernizace vybavení 
kuchyně a kanceláře domu 
Hasičů Jevíčko 

164.241 Kč 

Výše uvedené Žádosti o dotaci nebyly podpořeny, a to z důvodu nedostatku finančních prostředků. 
Tyto Žádosti o dotaci obdržely od výběrové komise nejnižší počet bodů. Uvedení žadatelé byli 
podpořeni v minulých výzvách. 
 
 
 
 
 



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 12

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 13 
 

M. Třebové Třebové 

5 

Základní škola a 
mateřská škola 
Chornice, okres 
Svitavy 

Chornice 
Modernizace vybavení 
mateřské školy 

66.150 Kč 

5 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Dlouhá Loučka, okres 
Svitavy 

Dlouhá Loučka Modernizace vybavení 112.500 Kč 

5 
Mateřská škola 
Jevíčko 

Jevíčko 
Pořízení moderní výukové 
techniky 

126.000 Kč 

5 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Jaroměřice, okres 
Svitavy 

Jaroměřice 
Interaktivní tabule - 
nezbytný pomocník 
současného učitele 

131.311 Kč 

5 
Jezdecký klub Osada 
Lípa 

k.ú. Zadní 
Arnoštov 

Oplocení areálu a pořízení 
jezdeckého vybavení 

450.000 Kč 

5 
Český svaz chovatelů 
Základní organizace 
Jevíčko 

Jevíčko 
Dům chovatelů - 
rekonstrukce zastřešení 

326.700 Kč 

 

 
Seznam  přijatých  a nedoporučených žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR v rámci 
Výzvy č.  1/2014 (pro 20. kolo příjmu SZIF) v termínu podání na MAS  od 28. 1. 2014 do 5. 2. 2014 

Fiche 
č. 

Název žadatele Místo realizace Název projektu 
Požadovaná dotace 

(Kč) 

5 
Základní umělecká 
škola Jevíčko 

Jevíčko 
Pořízení nového klavíru do 
ZUŠ 

450.000 Kč 

5 
Sbor dobrovolných 
hasičů Jevíčko 

Jevíčko 
Modernizace vybavení 
kuchyně a kanceláře domu 
Hasičů Jevíčko 

164.241 Kč 

Výše uvedené Žádosti o dotaci nebyly podpořeny, a to z důvodu nedostatku finančních prostředků. 
Tyto Žádosti o dotaci obdržely od výběrové komise nejnižší počet bodů. Uvedení žadatelé byli 
podpořeni v minulých výzvách. 
 
 
 
 
 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 11 
 

 

 

 

 

Rozdělení finančních alokací do jednotlivých Fichí ve vyhlášené Výzvě 1/2014 

Fiche č. Název Fiche Alokovaná částka 

Fiche č. 2 Podpora podnikání     499.940 Kč 

Fiche č. 3 Infrastruktura  1.765.183 Kč 

Fiche č. 4 Předci a předchůdci        50.000 Kč 

Fiche č. 5 Snazší život  1.499.536 Kč 

Celkem    3.814.659 Kč 

 
Seznam  přijatých  a doporučených žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR v rámci Výzvy 
č.  1/2014 (pro 20. kolo příjmu SZIF) v termínu podání na MAS  od 28. 1. 2014 do 5. 2. 2014 

Fiche 
č. 

Název žadatele Místo realizace Název projektu 
Požadovaná dotace 

(Kč) 

2 Marek Pecha Chornice 
Modernizace vybavení 
autoservisu 

224.940 Kč 

2 Eva Entová Moravská Modernizace vybavení 87.000 Kč 



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 13

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 14 
 

Seznam  přijatých  žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR v rámci Výzvy č.  1/2014 (pro 
20. kolo příjmu SZIF) v termínu podání na MAS  od 28. 1. 2014 do 5. 2. 2014, které neprošly 
administrativní kontrolou MAS 

Fiche 
č. 

Název žadatele Místo realizace Název projektu 
Požadovaná dotace 

(Kč) 

5 
Město Moravská 
Třebová 

Moravská 
Třebová 

Vestavba šaten pro trenéry 
a rozhodčí 

283.896 Kč 

5 Obec Chornice Chornice 
Rekonstrukce střechy 
mateřské školy Chornice 

270.000 Kč 

Výše uvedené 2 Žádosti o dotaci nesplňovaly podmínky způsobilých žadatelů. 

 
Ve Fichi 2 – Podpora podnikání byly přijaty celkem        :   4 projekty 
Ve Fichi 3 – Infrastruktura  byly přijaty celkem                :   8 projektů 
Ve Fichi 4 – Předci a předchůdci byl přijat                        :    1 projekt 
Ve Fichi 5 – Snazší život  byly  přijaty  celkem                   :   13 projektů 
Ve Fichi 6 – Vítejte byly přijaty celkem                               :   0 projektů 
 
Celkem bylo ve Výzvě 1/2014 pro 20. kolo příjmu SZIF přijato 26 projektů, z toho 2 projekty z Fiche 5 
neprošly kontrolou přijatelnosti, výběrová komise hodnotila 24 projektů a sestavila bodové 
hodnocení. Dle finanční alokace ve výši 3.814.659 Kč bylo možné podpořit pouze 22 projektů. 

Přehled schválených a realizovaných projektů na území MAS MTJ v období 2009 – 2014 ze 
SPL  
 
Strategický plán LEADER, jeho priority a cíle byly stanoveny na základě potřeb území MAS MTJ, při 
respektování požadavků Programu rozvoje venkova (PRV), s názvem Harmonický rozvoj 
zapomenutého regionu „na konci světa“, na pomezí Čech a Moravy. 
Výše uvedené priority byly dále rozpracovány do 8 fichí, které byly hlavním nástrojem pro realizaci 
Strategického plánu Leader:  

 Fiche 1 – výroba biopaliv – tato fiche byla zaměřena na podporu zemědělských subjektů. 

 Fiche 2 – podpora podnikání – tato fiche byla zaměřena na podporu mikropodniků. 

 Fiche 3 – Infrastruktura – tato fiche byla zaměřena na obnovu infrastruktury v obcích a 
městech. 

 Fiche 4 – Předci a předchůdci – tato fiche byla zaměřena na obnovu památek. 

 Fiche 5 – Snazší život – tato fiche byla zaměřena na obnovu a rozšíření občanské vybavenosti. 

 Fiche 6 – Vítejte – tato fiche byla zaměřena na obnovu a vybudování nových cyklostezek, 
hippostezek a rozhleden. 

Ve Fichi 2 – Podpora podnikání byly přijaty celkem :    4 projekty
Ve Fichi 3 – Infrastruktura  byly přijaty celkem        :   8 projektů
Ve Fichi 4 – Předci a předchůdci byl přijat            :     1 projekt
Ve Fichi 5 – Snazší život  byly  přijaty  celkem      :    13 projektů
Ve Fichi 6 – Vítejte byly přijaty celkem                    :    0 projektů

Celkem bylo ve Výzvě 1/2014 pro 20. kolo příjmu SZIF přijato 26 projektů, z toho 2 projekty z Fiche 
5 neprošly kontrolou přijatelnosti, výběrová komise hodnotila 24 projektů a sestavila bodové hod-
nocení. Dle finanční alokace ve výši 3.814.659 Kč bylo možné podpořit pouze 22 projektů.

Realizace Strategického plánu Leader „Harmonický rozvoj zapo-
menutého regionu na konci světa na pomezí Čech a Moravy“ 
v roce 2014

V roce 2014 bylo celkem realizováno 33 projektů, z toho 19 projektů z poslední výzvy v roce 2014, 
10 projektů z výzev v roce 2013 a 4 projekty z předchozích roků. Administrace projektů včetně 
změnových hlášení, dodržení termínů a dalších povinností je pro většinu žadatelů složitá a proto 
pomáhají žadatelům zaměstnanci MAS. Dle našeho průzkumu 95 % žadatelů tvrdilo, že sami bez 
pomoci MAS by si nepodali žádost o dotaci a nedokázali by si poradit s poměrně náročnou admi-
nistrací a vyúčtováním realizovaných projektů. Všichni žadatelé ocenili, že se jednalo o bezplatnou 
pomoc ze strany MAS.  I přes to se jednalo o realizaci projektů do max. výše 2 mil. Kč, pevně věří-
me, že i takto malé projekty přispěly ke stabilizaci a rozvoji území Moravskotřebovska a Jevíčska.



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 14

Přehled realizovaných projektů v roce 2014

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 15 
 

Kolo č. 
Výzva 

č. Rok  
Fiche 

č. Příjemce dotace Název projektu 
Celková cena 

realizace Výše dotace 

14 4 2011 5 Společnost Renata o.s. 
Technické vybavení Ekocentra Renata - 
řešení protipožární ochrany 229 475 221 830 

16 5 2012 5 Obec Mladějov na Moravě 
Obnova kulturního domu - výměna oken a 
vchodových dveří 495 564 318 616 

16 5 2012 4 Petr Koudelka Museum FARA Křenov 329 359 262 605 

16 5 2012 2 Stanislav Bednařík Modernizace kovoobrábění Bednařík 1 516 240 480 000 

18 6 2013 3 Obec Koruna 
Nákup techniky na údržbu veřejných 
prostranství obce 129 594 96 391 

18 6 2013 2 Věra Kaderková 
Modernizace firmy Věra Kaderková - 
RUSTIKA 198 552 98 455 

18 6 2013 4 
Římskokatolická farnost 
Jaroměřice u Jevíčka 

Obnova interiéru Betlémské kaple 
Jaroměřice - Kalvárie 442 900 396 297 

18 6 2013 5 

Českomoravská asociace 
podnikatelek a manažerek - 
Regionální klub Svitavy Vybavení regionálního poradenského centra 

pro podnikatelky 

64 195 57 775 

18 6 2013 2 František Pazdírek Modernizace truhlářství 240 790 120 000 

19 7 2013 2 Eva Vránová Modernizace vybavení kadeřnictví 142 762 85 554 

19 7 2013 5 Sbor dobrovolných hasičů Jevíčko 
Překážky a soutěžní materiál družstev 
dobrovolných hasičů -mladí hasiči, muži, ženy 

93 739 84 296 

19 7 2013 4 
Římskokatolická farnost 
Jaroměřice u Jevíčka 

Rekonstrukce suterénu fary Jaroměřice - 
Kalvárie 379 363 341 426 

19 7 2013 2 Petr Nerušil Modernizace truhlářství 201 900 120 000 

19 7 2013 2 Instalatérství Bidmon s.r.o. Modernizace počítačového vybavení 64 236 31 851 

20 8 2014 2 Eva Entová Modernizace vybavení studia 144 289    86 573    

20 8 2014 2 Marek Pecha Modernizace vybavení autoservisu 374 899 224 939 

20 8 2014 2 Instalatérství Bidmon s.r.o. 
Nákup multifunkčního malotraktoru s 
příslušenstvím 277 500 104 000 

20 8 2014 2 Roman Schmidt 
Doplnění vybavení provozovny na opravu 
elektrických zařízení 140 233 84 000 

20 8 2014 3 Obec Městečko Trnávka 
Nákup techniky na úklid a údržbu veřejných 
prostranství 72 162 53 670 

20 8 2014 3 Obec Bělá u Jevíčka Technika na údržbu veřejných prostranství 138 952 103 346 

20 8 2014 3 Obec Staré Město 
Nákup techniky na údržbu veřejných 
prostranství obce 378 749 298 605 

20 8 2014 3 Obec Linhartice 
Nákup techniky na údržbu veřejných 
prostranství obce 405 248 281 624 

20 8 2014 3 Obec Bezděčí u Trnávky 
Pořízení techniky na údržbu veřejných 
prostranství 123 514 90 000 

20 8 2014 5 TJ Sokol Chornice, z.s. 
Modernizace a nákup vybavení sportovního 
oddílu 61 738 55 564 

20 8 2014 3 Obec Gruna 
Nákup techniky na údržbu veřejných 
prostranství obce 68 970 51 300 

20 8 2014 4 Město Jevíčko Výstavní systém města Jevíčko 75 488 50 000 

20 8 2014 5 
Mateřská škola Biskupice, okres 
Svitavy Modernizace vybavení mateřské školy 

109 436 98 492 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 16 
 

20 8 2014 5 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů v Dětřichově u Moravské 
Třebové Požární stříkačka dobrovolných hasičů 

142 000 126 000 

20 8 2014 3 Obec Rozstání 
Nákup techniky na údržbu veřejných 
prostranství obce Rozstání 496 100 369 000 

20 8 2014 5 
Základní škola a mateřská škola 
Chornice, okres Svitavy Modernizace vybavení mateřské školy 

733 386 66 047 

20 8 2014 5 Mateřská škola Jevíčko Pořízení moderní výukové techniky 138 889 125 000 

20 8 2014 5 
Základní škola a Mateřská škola, 
Dlouhá Loučka, okres Svitavy Modernizace vybavení 

124 999 112 499 

20 8 2014 5 
Základní škola a mateřská škola, 
Jaroměřice, okres Svitavy 

Interaktivní tabule - nezbytný pomocník 
současného učitele 

143 796 129 416 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 15

Přehled schválených a realizovaných projektů na území MAS MTJ v obdo-
bí 2009 – 2014 ze SPL 
Strategický plán LEADER, jeho priority a cíle byly stanoveny na základě potřeb území MAS MTJ, při 
respektování požadavků Programu rozvoje venkova (PRV), s názvem Harmonický rozvoj zapomenu-
tého regionu „na konci světa“, na pomezí Čech a Moravy.
Výše uvedené priority byly dále rozpracovány do 8 fichí, které byly hlavním nástrojem pro realizaci 
Strategického plánu Leader: 
• Fiche 1 – výroba biopaliv – tato fiche byla zaměřena na podporu zemědělských subjektů.
• Fiche 2 – podpora podnikání – tato fiche byla zaměřena na podporu mikropodniků.
• Fiche 3 – Infrastruktura – tato fiche byla zaměřena na obnovu infrastruktury v obcích a městech.
• Fiche 4 – Předci a předchůdci – tato fiche byla zaměřena na obnovu památek.
• Fiche 5 – Snazší život – tato fiche byla zaměřena na obnovu a rozšíření občanské vybavenosti.
• Fiche 6 – Vítejte – tato fiche byla zaměřena na obnovu a vybudování nových cyklostezek, hipposte-

zek a rozhleden.
• Fiche 7 – Agroturistika - fiche byla zaměřena na rozvoj aktivit v rámci venkovské ekonomiky smě-

rem k činnostem v cestovním ruchu (venkovská turistika), zejména na využití potenciálu 
zemědělských farem v oblasti agroturistiky. 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko

Strategický plán LEADER, jeho priority a cíle byly stanoveny na základě potřeb území MAS MTJ, při  

respektování  požadavků  Programu  rozvoje  venkova  (PRV),  s názvem  Harmonický  rozvoj 

zapomenutého regionu „na konci světa“, na pomezí Čech a Moravy.

Výše uvedené priority byly dále rozpracovány do 8 fichí, které byly hlavním nástrojem pro realizaci  

Strategického plánu Leader: 

• Fiche 1 – výroba biopaliv – tato fiche byla zaměřena na podporu zemědělských subjektů.

• Fiche 2 – podpora podnikání – tato fiche byla zaměřena na podporu mikropodniků.

• Fiche  3  –  Infrastruktura  –  tato  fiche  byla  zaměřena  na  obnovu  infrastruktury  v obcích  a 

městech.

• Fiche 4 – Předci a předchůdci – tato fiche byla zaměřena na obnovu památek.

• Fiche 5 – Snazší život – tato fiche byla zaměřena na obnovu a rozšíření občanské vybavenosti.

• Fiche 6  –  Vítejte  –  tato fiche byla  zaměřena na obnovu a  vybudování  nových cyklostezek,  

hippostezek a rozhleden.

• Fiche 7 – Agroturistika - fiche byla zaměřena na rozvoj aktivit v rámci venkovské ekonomiky 

směrem k činnostem v cestovním ruchu (venkovská turistika), zejména na využití  potenciálu 

zemědělských farem v oblasti agroturistiky. 

MAPA OD EDITY

TABULKA (pošle Mirka)

Výstupy monitorovacích indikátorů sledovaných mimo SPL (skutečně zrealizované projekty)

Fiche č. Opatření Podané Zrušené 
MAS

Nezbyly 
peníze

Na 
SZIF

Zrušil 
žadatel

Zrušil 
SZIF

Skutečně 
zrealizované

F1 - Výroba biopaliv III.1.2. 0 0 0 0 0 0 0

F2-Podpora podnikání III.1.2. 25 0 0 25 5 0 20

F3-Infrastruktura III.2.1.1. 23 0 0 23 2 0 21

F4-Předci a předchůdci III.2.2. 8 0 0 8 1 0 7

F5-Snazší život III.2.1.2. 40 3 7 30 1 0 29

F6-Vítejte III.1.3. 3 1 0 2 2 0 0

F7-Agroturistika III.1.3. 0 0 0 0 0 0 0

F8- Víme, jak na to III.3.1.  0  0  0  0   0  0  0 

         

Celkový počet žádostí:  99 4 7 88 11 0 77

Výše čerpaných dotací v jednotlivých Fiche v rámci všech výzev MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 

vyhlášených v období 2009 – 2014

Výroční zpráva 2014 Stránka 19

Výstupy monitorovacích indikátorů sledovaných mimo SPL (skutečně zrealizované projekty)



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 16

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

- podnikatelé

- muzea

- neziskové organizace       
   včetně církve

- obce a města

- knihovny



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 17

Výše čerpaných dotací v jednotlivých Fiche v rámci všech výzev MAS Moravskotře-
bovsko a Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014

Počet přijatých a podpořených Žádostí o dotaci v jednotlivých Fiche v rámci všech 
výzev MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 15 
 

 Fiche 7 – Agroturistika - fiche byla zaměřena na rozvoj aktivit v rámci venkovské ekonomiky 
směrem k činnostem v cestovním ruchu (venkovská turistika), zejména na využití potenciálu 
zemědělských farem v oblasti agroturistiky.  

 

MAPA OD EDITY 

 

Výše čerpaných dotací v jednotlivých Fiche v rámci všech výzev MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 
vyhlášených v období 2009 – 2014 

 
Data k 31.12.2014 

 
Počet přijatých a podpořených Žádostí o dotaci v jednotlivých Fiche v rámci všech výzev MAS 
Moravskotřebovsko a Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014 

 
Data k 31.12.2014 

 
 
 
Ve Fichi č. 1 (Výroba biopaliv) a 7 (Agroturistika) nebyla přijata za celé období žádná Žádost o dotaci.  

2 137 136 
Kč 

5 825 821 
Kč 

1 078 183 
Kč 

4 999 161 
Kč 

F2   Podpora 
podnikání 

F3   Infrastruktura 

F4   Předci a 
předchůdci 

F5   Snazší život 

20 

21 7 

29 

F2   Podpora 
podnikání 

F3   Infrastruktura 

F4   Předci a 
předchůdci 

F5   Snazší život 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 15 
 

 Fiche 7 – Agroturistika - fiche byla zaměřena na rozvoj aktivit v rámci venkovské ekonomiky 
směrem k činnostem v cestovním ruchu (venkovská turistika), zejména na využití potenciálu 
zemědělských farem v oblasti agroturistiky.  

 

MAPA OD EDITY 

 

Výše čerpaných dotací v jednotlivých Fiche v rámci všech výzev MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 
vyhlášených v období 2009 – 2014 

 
Data k 31.12.2014 

 
Počet přijatých a podpořených Žádostí o dotaci v jednotlivých Fiche v rámci všech výzev MAS 
Moravskotřebovsko a Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014 

 
Data k 31.12.2014 

 
 
 
Ve Fichi č. 1 (Výroba biopaliv) a 7 (Agroturistika) nebyla přijata za celé období žádná Žádost o dotaci.  

2 137 136 
Kč 

5 825 821 
Kč 

1 078 183 
Kč 

4 999 161 
Kč 

F2   Podpora 
podnikání 

F3   Infrastruktura 

F4   Předci a 
předchůdci 

F5   Snazší život 

20 

21 7 

29 

F2   Podpora 
podnikání 

F3   Infrastruktura 

F4   Předci a 
předchůdci 

F5   Snazší život 

Ve Fichi č. 1 (Výroba biopaliv) a 7 (Agroturistika) nebyla přijata za celé období žádná Žádost o dotaci. 
Ve Fichi č. 6 (Vítejte) byly přijaty a podpořeny 2 žádosti o dotaci. Žadatelé se v průběhu realizace 
projektu rozhodli žádost ukončit.

Alokované částky v těchto Fichích nebyly vyčerpány. Finanční prostředky z těchto Fichí byly přesunu-
ty do ostatních Fichí. 



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 18

Počet přijatých a podpořených Žádostí o dotaci v Fiche č. 5 (Snazší život) v rámci 
všech výzev MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014

Výše čerpaných dotací ve Fiche č. 5 (Snazší život) v rámci všech výzev MAS Moravsko-
třebovsko a Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 16 
 

Ve Fichi č. 6 (Vítejte) byly přijaty a podpořeny 2 žádosti o dotaci. Žadatelé se v průběhu realizace 
projektu rozhodli žádost ukončit. 
Alokované částky v těchto Fichích nebyly vyčerpány. Finanční prostředky z těchto Fichí byly 
přesunuty do ostatních Fichí.  
 

Počet přijatých a podpořených Žádostí o dotaci v Fiche č. 5 (Snazší život) v rámci všech výzev MAS 
Moravskotřebovsko a Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014 

 
Data k 31.12.2014 
 
Výše čerpaných dotací ve Fiche č. 5 (Snazší život) v rámci všech výzev MAS Moravskotřebovsko a 
Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014 

 
Data k 31.12.2014 
 

 

 

11; 38% 

10; 34% 

8; 28% 
Obce a města 

Neziskové 
organizace 

Školy a školky 

3 268 780 
Kč; 65% 

752 877 Kč; 
15% 

977 504 Kč; 
20% 

Obce a města 

Neziskové 
organizace 

Školy a školky 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 16 
 

Ve Fichi č. 6 (Vítejte) byly přijaty a podpořeny 2 žádosti o dotaci. Žadatelé se v průběhu realizace 
projektu rozhodli žádost ukončit. 
Alokované částky v těchto Fichích nebyly vyčerpány. Finanční prostředky z těchto Fichí byly 
přesunuty do ostatních Fichí.  
 

Počet přijatých a podpořených Žádostí o dotaci v Fiche č. 5 (Snazší život) v rámci všech výzev MAS 
Moravskotřebovsko a Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014 

 
Data k 31.12.2014 
 
Výše čerpaných dotací ve Fiche č. 5 (Snazší život) v rámci všech výzev MAS Moravskotřebovsko a 
Jevíčsko vyhlášených v období 2009 – 2014 

 
Data k 31.12.2014 
 

 

 

11; 38% 

10; 34% 

8; 28% 
Obce a města 

Neziskové 
organizace 

Školy a školky 

3 268 780 
Kč; 65% 

752 877 Kč; 
15% 

977 504 Kč; 
20% 

Obce a města 

Neziskové 
organizace 

Školy a školky 



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 19

Kategorie podpořených žadatelů v rámci výzev MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 
vyhlášených v období 2009 – 2014

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 17 
 

Kategorie podpořených žadatelů v rámci výzev MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko vyhlášených 
v období 2009 – 2014 

 
Data k 31.12.2014 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 435 061 Kč; 
67% 

2 468 104 Kč; 
18% 

2 137 136 Kč; 
15% 

Veřejný sektor 

Neziskové organizace 
(včetně církví) 

Podnikatelé 



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 20

Spolupracující organizace

V roce 2014 byla MAS MTJ stejně jako v předchozích letech členem v následujících organizacích: 
Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s. 
Hlavním cílem této organizace je sdružovat MAS, reprezentovat a 
zastupovat MAS na národní úrovni vůči vládním institucím, minis-
terstvům a organizacím zřizovanými ministerstvy a dalším relevant-
ním subjektům. NS MAS ČR působí i na mezinárodní úrovni a to 
zejména vůči organizacím a subjektům pracujícím v intencích inicia-
tivy Leader a ve vztahu k ostatním partnerům, institucím a úřadům.

Krajské sdružení Národní sítě MAS ČR, o.s. Pardubického 
kraje. Toto sdružení spolupracuje se všemi MAS na území Pardu-
bického kraje a podporuje principy LEADER v území své působnosti.

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. je také členem Celostátní 
sítě pro venkov. Hlavní myšlenkou CSV je sdílení zkušeností a po-
znatků a jejich předávání směrem k aktérům podílejících se na roz-
voji venkova a zemědělství.

Projekty spolupráce

Projekt „Nezapomeňte (se) vrátit“
MAS MTJ se zapojila do projektu spolupráce s názvem „Nezapomeňte (se) vrátit“ , který je financo-
ván z Programu rozvoje venkova, opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce. Do tohoto projektu 
jsme se zapojili společně s MAS Hlinecko a MAS Sdružení pro rozvoj Poličska. Smyslem projektu je 
nabídnout jednotlivým obcím a pracovníkům knihoven zvýšení návštěvnosti a využití knihovny nejen 
na výpůjčku knih, ale i k jinému novému využití knihovny. Na malých obcích může knihovna sloužit 
jako malé centrum a místo setkávání občanů různého věku. Smyslem projektu je vdechnout knihov-
nám duši, naplnit ji dětmi a občany, nejen zarytými čtenáři, kteří si vypůjčí a vrátí knihu, ale také 
naučit další aktivní občany používat společné prostory knihovny pro různé akce.
Do projektu se zapojilo celkem 20 knihoven z území všech zúčastněných MAS. Za území MAS MTJ 
jsou do tohoto projektu zapojeny knihovny v počtu 9: knihovna v Bělé u Jevíčka, Biskupicích, Březině, 
Chornicích, Jaroměřicích, Jevíčku, ve Vrážném, v Městečku Trnávce a v Mladějově na Moravě.

Rozpočet celého projektu:
Celkové výdaje 1.814.800,- Kč pro 3 zapojené MAS
Dotace 1.565.460,- Kč
Předpokládaná výše dotace pro MAS MTJ 704.700,- Kč



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 21

Projekt „Společné využití praxe v oblasti evaluace strategií“
MAS MTJ se zapojila do projektu spolupráce s názvem „Společné využití praxe v oblas-
ti evaluace strategií“, který je financován z Programu rozvoje venkova, opatření IV.2.1. Re-
alizace projektů spolupráce. Do tohoto projektu jsme se zapojili společně s MAS Litomy-
šlsko, o.p.s., MAS Bohdanečsko, z.s., MAS Holicko, o.p.s., MAS Skutečsko, Košumbersko 
a Chrastecko, o.s., Místní akční skupina Svitava z.s. Smyslem projektu je  posílení spolupráce mezi 
začínajícími a zkušenějšími MAS v rámci Pardubického kraje v oblasti předávání správné praxe a po-
stupů s využitím zkušeností programovacího období 2007 - 2013. Hlavním cílem projektu je podpo-
ra rozšíření spolupráce MAS v Pardubickém kraji a nastavení mechanismu monitoringu a evaluace. 
Výstupem projektu bude komplexně zpracovaná metodika možných postupů při evaluaci a monito-
ringu strategií komunitně vedeného místního rozvoje. Metodika využije zkušeností a příkladů dobré 
praxe zúčastněných partnerských MAS z programovacího období 2007 - 2013.
Termín realizace: od 1. 9. 2014 do 30. 6. 2014

Rozpočet celého projektu:
Celkové výdaje 500.000,- Kč
Dotace 500.000,- Kč

Příprava Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
MAS MTJ se v roce 2014 věnovala mimo jiné tvorbě doku-
mentu s názvem Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje (dále jen SCLLD) pro programové období 2014 – 
2020. SCLLD mapuje celkový potenciál a možnosti rozvoje 
regionu a stanovuje cíle, které chceme dále rozvíjet a ob-
novovat. Podpora vzniku SCLLD vzešla od Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR (dále jen MMR ČR), a to formou spolufinan-
cování z operačního programu Technická pomoc, osa 8.3a 
Administrativní a absorpční kapacita – cíl Konvergence, ob-
last podpory, 8.3.2a Podpora absorpční kapacity, s názvem 
projektu Podpora vzniku strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje pro území MAS Moravskotřebovska a Je-
víčska o.p.s. Naše MAS se přihlásila do 2. Výzvy k podávání 
žádostí o podporu, kterou MMR ČR vyhlásilo dne 6. 1. 2014. 
MAS MTJ odeslala žádost o dotaci dne 21. 2. 2014 k admi-
nistrativní kontrole na MMR ČR. Příslušnou administrativní 
kontrolou nebyly v podané žádosti zjištěny žádné nedostat-
ky, tudíž nám byla zaslána potvrzená registrace akce a roz-
hodnutí o poskytnutí dotace k podpisu. Dne 13. 5. 2014 se 
sešla správní rada, která schválila stanovené podmínky ve 
smlouvě a zároveň odsouhlasila vyřízení úvěru na předfinan-
cování. Dne 14. 5. 2014 nastoupili do pracovního poměru za-
městnanci, jejichž pracovní náplní byla právě tvorba SCLLD. 



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 22

Na zpracování SCLLD se podíleli tito pracovníci: Veronika Tinklová, DiS., Veronika Smítalová, Dis., 
Monika Obručníková, Alena Podhorná, Bc. Jiří Kantořík, Ing. Lenka Porketová, Michal Křenek, Jakub 
Kolář, Hana Podhorná, David Obručník, Vendula Střechová, Dagmar Krhlová. V rámci dobrovolné čin-
nosti se na tvorbě SCLLD dále podíleli: Miroslava Šejnohová, Lenka Křenková a další členové/partneři 
MAS.
Klíčovou součástí vzniku nové SCLLD je dlouhodobý (od roku 2013) proces veřejné přípravy a projed-
návání jednotlivých částí SCLLD z důvodu jejího přesnějšího zacílení dle potřeb regionu. V území se 
uskutečnila jednání pracovních skupin k oblastem rozvoj obcí, podpora podnikání, spolupráce obcí, 
životní prostředí, zemědělství a školství. Vytvořené pracovní skupiny zjišťovaly, prostřednictvím do-
tazníkového šetření, osobního nebo veřejného setkání, požadavky jednotlivých subjektů. Dále byla 
navázána spolupráce s okolními MAS, a to s Místní akční skupinou Svitava z.s. a MAS Poličsko z.s. 

OPTP projekt byl ukončen 31. 8. 2014. Do tohoto data bylo nutno odevzdat pracovní verzi SCLLD na 
příslušný odbor MMR ČR a zároveň zveřejnit tuto pracovní verzi SCLLD na naše webové stránky. Tím-
to dnem byl ukončen pracovní poměr všech zaměstnanců, kteří byli přijati na tvorbu SCLLD.
Celkové výdaje na projekt byly ve výši 499.913 Kč, které nám byly proplaceny v plné výši, po admini-
strativní kontrole MMR ČR, dne 30. 10. 2014. Úvěr na předfinancování projektu byl splacen 20. 11. 
2014.

Zpracované okruhy v pracovní verzi SCLLD: 
• základní charakteristika MAS MTJ, vč. popisu místního partnerství, orgánů, historie a zkušeností

1) Analytická část obsahuje především: 
• analýza území působnosti MAS MTJ 
• obyvatelstvo, zejména demografický vývoj obyvatelstva a struktura vzdělanosti obyvatelstva žijící-

ho na území MAS MTJ 
• občanská vybavenost a služby (zdravotnictví, sociální služby, předškolní výchova a základní školství, 

veřejná správa, bezpečnost na území, církev) 
• podnikání a zaměstnanost 
• zemědělství a lesnictví 
• životní prostředí 
• dopravní infrastruktura 
• technická infrastruktura 
• volnočasové aktivity 
• cestovní ruch 
• výsledky dotazníkového šetření 
• celkovou SWOT analýzu potřeb a souhrnné analytické závěry

2) Strategická část strategie obsahuje: 
• vize a strategický cíl 
• priority a specifická cíle, opatření území MAS MTJ



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 23

Výzva pro příjem žádostí o standardizaci místních akčních skupin pro nastávající pro-
gramové období 2014 – 2020
Dne 21. 5. 2014 schválila vláda ČR dokument s názvem „Metodika pro standardizaci místních akčních 
skupin v programovém období 2014 – 2020“ (dále jen „Metodika“). Splněním standardů uvedených 
v této Metodice naše MAS obdrží Certifikát a prokáže, že je schopna vykonávat činnosti stanovené 
v Nařízení EU č. 1303/2013. Pověřeným rezortem pro přípravu standardů MAS je Ministerstvo země-
dělství ČR.
Standardy jsou nastavovány na základě zkušeností ze současného programového období a v souladu 
s podmínkami stanovenými ve Společném nařízení. Při nastavování standardů byl kladen důraz na to, 
aby MAS byla otevřeným místním partnerstvím a aby všechny činnosti MAS vykonávané vůči plateb-
ní agentuře, Řídícím orgánům, žadatelům i široké veřejnosti v území byly maximálně transparentní a 
nediskriminační. Standardy jsou rozděleny do pěti tematických okruhů – územní působnost, místní 
akční skupina, orgány MAS, kancelář MAS a institucionalizace MAS. 
Součástí procesu standardizace je mimo jiné zhodnocení finančního zdraví MAS a zhodnocení perso-
nální a majetkové propojenosti.
V případě, že MAS projde procesem standardizace, bude moci předkládat žádosti o podporu své 
SCLLD Ministerstvu pro místní rozvoj, které je koordinátorem integrovaných přístupů a územní di-
menze.
Naše MAS se zúčastnila dne 29. 7. 2014 semináře, který se konal v Praze na MZe ČR. Na tomto semi-
náři nám byly prezentovány základní podmínky Metodiky a hlavně zodpovězeny nejasnosti spojené 
s jejich naplněním při změně struktury a transformací MAS typu obecně prospěšných společností.
Příjem žádostí o standardizaci byl zahájen 24. 11. 2014 a bude probíhat do 22. 5. 2015. 

Jak se připravuje MAS MTJ na proces standardizace
V celé ČR funguje cca 180 místních akčních skupin (MAS). Z nich minimálně 2/3 byly založeny jako 
spolky a 1/3 jako obecně prospěšné společnosti. Naše MAS MTJ byla také založena jako obecně 
prospěšná společnost (o.p.s.). U o.p.s. je složitý proces transformace k naplnění požadavků principu 
Partnerství pro období do roku 2020 a možnosti čerpání dotací. Celý rok 2014 probíhala intenzivní 
jednání s MZe ČR, NS MAS ČR a právníky. Jedinou možností, jak splnit všechny podmínky, je zřízení 
vnitřní organizační složky uvnitř MAS o.p.s.
Dne 28. 11. 2014 se konalo v Jevíčku společné zasedání 15ti zakladatelů a dalších členů MAS, kde 
byly podmínky naplnění principu partnerství projednány a schváleny. Začátkem února se předpoklá-
dá svolání Partnerské schůze organizační složky MAS, kde budou zvoleni zástupci do všech nových 
orgánů MAS. Tím začneme plnit poslední podmínky splnění Standardizace před podáním žádosti a 
získání důležitého Certifikátu.

Dle podmínek OPTP byla vyvěšena pracovní verze SCLLD MAS MTJ na internetových stránkách MMR 
a na stránkách MAS MTJ k připomínkování. Připomínkování SCLLD bylo možné do 30. 9. 2014. Vypo-
řádání obdržených připomínek bude zveřejněno na webových stránkách MAS MTJ. Současně bude 
zveřejněna pracovní verze SCLLD po zapracování akceptovaných připomínek.



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 24

Přehled vzdělávacích a propagačních akcí, kterých se MAS zúčastnila v roce 2014
3.2.2014 Krajské sdružení  MAS Poříčí
10.3.2014  Krajské sdružení MAS v Jevíčku
10.3.2014 Seminář pro MAS – transformace podle nového OZ v Jevíčku
12.3.-13.3.2014 Seminář CLLD, valná hromada NS MAS ČR, Týnec nad Sázavou
  3.6.-4.6.2014  Seminář pro MAS k Standardizaci a zpracování strategií území, Hlinsko
29. 7. 2014  Školení k transformaci o.p.s. pro období 2014-2020, Praha MZe ČR
28. -31.8.2014  Země živitelka, České Budějovice – propagace činnosti  a území MAS
4.9.2014 pořádali jsme výjezdní  pracovní seminář v naší MAS zejména pro zástupce MAS  
 Moravská brána, MAS Partnerství Moštěnka, mikroregion Lipensko
23.9.2014 Krajské sdružení MAS Pardubického kraje, obec Opatov
4.10.2014  16. ročník festivalu „Biskupické kaléšek“ – propagace činnosti MAS  
 a našich partnerů
15.-16.9.2014  Výjezdní vzdělávací seminář do MAS Kyjovské Slovácko a MAS Hustopečsko, 
 prezentace úspěšných projektů SPL a PRV
15. – 17.10.2014 Národní konference Venkov 2014, Konstantinovy Lázně
21.10.2014 Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov v Pardubickém kraji, Chrudim
4.11.2014  Seminář k Pravidlům pro opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce platných  
 pro výzvu v rámci 22. kola příjmu Žádostí o dotaci, MZe Praha
6.-7.11.2014 Exkurze pro MAS Pardubického kraje do Západních Čech a Bavorska, osvojení 
 zkušeností metody LEADER – pořádala CSV
25.11.2014 Školení členské základny MAS na téma Vhodné fungování a zapojení nástrojů   
 územních politik, Svitavy
28.11.2014 Valná hromada zakladatelů a členů MAS MTJ, Jevíčko
29.11.2014  Účast a propagace MAS na tradičním Vánočním jarmarku v obcích Chornice 
 a Jaroměřice
10.12.2014 Jednání KS MAS spojené s příklady dobré praxe v oblasti sociálního podnikání,   
 Bystré



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 25

Propagace MAS MTJ
V rámci propagace své činnosti se MAS MTJ v roce 2014 
zaměřila především na následující aktivity:

Vydávání informací o činnosti MAS MTJ: 
• obecní zpravodaje
• regionální denní tisk
• zpravodaj MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

Další propagace činnosti MAS na místních a jiných ak-
cích: 
• výstava Země Živitelka, České Budějovice 
• festival Biskupické kaléšek, Biskupice 
• účast na vánočním jarmarku, Chornice, 
   Jaroměřice

Spolupráce, výměna zkušeností: 
• Valná hromada NS MAS ČR
• Konference venkov 2014 
• Krajská sdružení MAS PK

MAS MTJ v roce 2014 pořádala 
• pracovní schůze KS MAS Pardubického kraje, Jevíčko
• školení k transformaci MAS dle nového občanského záko-

níku
• školení pro žadatele o dotaci z PRV Opatření IV.1.2. – Výzva 

č. 1/2014
• pracovní seminář v naší MAS zejména pro zástupce MAS 

Moravská brána, MAS Partnerství Moštěnka, mikroregion 
Lipensko

• analýza a průzkum území dle aktuálního stavu
• komunitní projednání k tvorbě SCLLD v tematických pracov-

ních skupinách
• veřejné projednávání návrhu SCLLD



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 26

Obdržené dotace a dary na realizaci projektů
Naše činnosti a projekty, které realizujeme, by nebylo možné uskutečnit bez finanční podpory gran-
tových a dotačních programů, ale také bez příspěvků a darů od sponzorů. 
Jedná se o:
Dotační titul: Program obnovy venkova na období 2007 – 2013, LEADER
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství České republiky
Obdržená dotace: 429.672 Kč 
                                 částka ve výši 473.183 Kč bude použita na provoz MAS v roce 2015

Dotační titul: Poradenská a provozní činnost MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. v roce 2014
Poskytovatel: Pardubický kraj
Obdržená dotace: 100.000 Kč  
Tuto dotaci lze čerpat do konce roku 2015.

Dotační titul: Podpora z operačního programu Technická pomoc, projekt s názvem Podpora vzniku 
strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Moravskotřebovska a Jevíčska 
o.p.s.
Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky
Obdržená dotace: 499.913,- Kč

Drobné sponzorské dary a příspěvky ve výši 51.845 Kč.
Členské příspěvky v roce 2014 nebyly vybírány. 

Valná hromada MAS MTJ schválila na svém jednání dne 28. 11. 2014 návrh na členské příspěvky na 
rok 2015. Přesná výše členských příspěvků bude projednána na zasedání valné hromady v roce 2015.

Za finanční podporu našich aktivit v roce 2014 děkujeme Státnímu zemědělskému intervenčnímu 
fondu (SZIF), Pardubickému kraji, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a dalším dárcům.



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 27

Příloha k účetní uzávěrce za rok 2014 – k 31. 12. 2014

Účetní metody, způsoby oceňování a odepisování
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhl. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby oceňování v před-
pokládané účetní uzávěrce jsou v souladu s tímto zákonem.

Účetní období a rozvahový den
Účetním obdobím je kalendářní rok. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2014.

Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy
Účetnictví bylo zpracováno v účetním programu Pohoda od firmy Stormware. 
Veškeré účetní záznamy jsou uchovány v sídle účetní jednotky.

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Účetní jednotka nevlastní žádný dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek.

Úvěry, půjčky a leasingy
Během účetního období čerpala účetní jednotka krátkodobý kontokorentní bankovní úvěr k běžné-
mu účtu s limitem čerpání do 350 tis. Kč a splatností do 11. 8. 2015.
K 31. 12. 2014 byl tento úvěr čerpán z důvodu dočasného nedostatku finančních prostředků ve výši   
129.839,86 Kč.
Během účetního období vyřídila účetní jednotka krátkodobý účelový bankovní úvěr s limitem čerpá-
ní do 750 tis. Kč a splatností do 28. 2. 2015. Tento úvěr byl použit na předfinancování výdajů spoje-
ných s tvorbou Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. Celkové výdaje na projekt byly ve 
výši 499.913 Kč, které nám byly proplaceny, po administrativní kontrole MMR ČR, dne 30. 10. 2014. 
Úvěr na předfinancování projektu byl splacen 20. 11. 2014 a tímto dnem i zrušen.

Nebyla podepsána žádná leasingová smlouva. Nejsou jiné dlouhodobé nebankovní závazky.

Závazky vůči institucím OSSZ, VZP a FÚ
Organizace eviduje závazek vůči OSSZ (336100) ve výši 16 567 Kč, VZP (účet číslo 336200) ve výši 
7 101 Kč a FÚ (účet číslo 342100) ve výši 4 980 Kč a FÚ (účet číslo 342200) ve výši 17 414 Kč. Tyto 
závazky plynou z mezd za prosinec 2014 a jsou splatné do 31.1.2015.

Krátkodobé závazky vůči obcím v území MAS MTJ
MAS ve spolupráci s 9 obcemi a jejich místními knihovnami realizuje projekt spolupráce z PRV, opat-
ření IV.2.1. s názvem „Nezapomeňte (se) vrátit“. Jedná se o projekt, který se realizuje v letech 2014 
až 2015. Z celkových způsobilých výdajů bude dotace činit 90 %. Dotaci obdrží MAS až po dokončení 
realizace projektu a kontrole ze strany SZIF (předpokládaný termín obdržení dotace je září až listopad 
2015). Z tohoto důvodu obce zapojené do projektu spolupráce poskytly smluvně finanční prostředky 
na předfinancování výdajů na projekt. Pět obcí poslalo finanční prostředky již v roce 2014 a závazek 
činí 391 500 Kč. Tento závazek je splatný do 30.11.2015.



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 28

Pohledávky organizace
Organizace eviduje drobný přeplatek vůči FÚ, který bude vyúčtován a vrácen v roce 2015.

Podrozvahové účty
Na podrozvahovém účtu jsou vedeny nároky na dotace a to od SZIF za 3. etapu IV.1.1.
a na projekt spolupráce PRV, IV.2.1. s názvem  : Nezapomeňte (se) vrátit, nároky jsou v celkové výši
902 062 Kč.

Používání cizí měny v účetnictví
V průběhu účetního období roku 2014 nebyly pohledávky a závazky evidované v cizí měně.

Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní uzávěrky
K významným skutečnostem mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní uzávěrky nedošlo.



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

              MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014    / 29

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 31 
 

 
 
Pohledávky organizace 
Organizace eviduje drobný přeplatek vůči FÚ, který bude vyúčtován a vrácen v roce 2015. 
 
Podrozvahové účty 
Na podrozvahovém účtu je veden jeden záznam a to následovně: 
 
 
Používání cizí měny v účetnictví 
V průběhu účetního období roku 2014 nebyly pohledávky a závazky evidované v cizí měně. 
 
Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní uzávěrky 
K významným skutečnostem mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní uzávěrky nedošlo. 
Finanční zpráva za rok 2014 

Rozvaha za rok 2014 

AKTIVA ke dni 1.1.2014 ke dni 31.12.2014 

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 0 0 

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 36 185,65 781 206,14 

I. Zásoby 2 000 2 000 

Poskytnuté zálohy na zásoby (služby) 2 000 2 000 

II. Pohledávky celkem 353 553 908 127 

Odběratelé 0 3 750 

Ostatní pohledávky 2 315 2 315 

Pohledávky za OSSZ a zdr. poj.  3 363 0 

Ostatní přímé daně 847 0 

Dohadné účty aktivní 347 028 902 062 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem -319 367,35 -128 920,86 

Pokladna 27 682 919 

Účty v bankách -347 049,35 -129 839,86 

Peníze na cestě 0 0 

IV. Jiná aktiva celkem 0 0 

AKTIVA CELKEM 36 185,65 781 206,14 

        PASIVA ke dni 1.1.2014 ke dni 31.12.2014 

A. VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 31 070,65 151 316,14 

I. Jmění celkem 0 0 

Vlastní jmění 0 0 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 32 
 

Fondy 0 0 

II. Výsledek hospodaření celkem 31 070,65 151 316,14 

Účet výsledku hospodaření X 120 245,49 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -21 658,56 X 

Nerozdělený zisk, ztráta minulých období 52 729,21 31 070,65 

B. CIZÍ ZDROJE CELKEM 5 115 629 890 

I. Rezervy celkem 0 0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0 

III. Krátkodobé závazky celkem 5 115 629 890 

Dodavatelé 0 51 479 

Závazky k zaměstnancům 5 115 140 849 

Závazky vůči OSSZ a zdr. poj. 0 23 668 

Ostatní přímé daně 0 22 394 

Jiné závazky 0 391 500 

Krátkodobé bankovní úvěry 0 0 

Dohadné účty pasivní 0 0 

IV. Jiná pasiva 0 0 

PASIVA CELKEM 36 185,65 781 206,14 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK +ZISK/-ZTRÁTA 120 245,49 

* Ve výsledku hospodaření je zohledněn nárok na dotace za období 09-12/2014 dle Rozhodnutí SZIF 
/08/005/41100/453/000158/21 

         

Výkaz zisku a ztráty za rok 2014      

A. NÁKLADY CELKEM 

I. Spotřebované nákupy celkem 369  870,10 

Spotřeba materiálu 355 350,10 

Spotřeba energie 14 520 

II. Služby celkem 232 310,08 

Opravy a udržování 1 750 

Cestovné 46 017 

Náklady na reprezentaci 12 083 

Ostatní služby 172 460,08 

III. Osobní náklady celkem 1 336 518 

Mzdové náklady 1 104 314 

Zákonné sociální pojištění 232 204 

IV. Daně a poplatky celkem 0 

V. Ostatní náklady celkem 17 360,40 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 31 
 

 
 
Pohledávky organizace 
Organizace eviduje drobný přeplatek vůči FÚ, který bude vyúčtován a vrácen v roce 2015. 
 
Podrozvahové účty 
Na podrozvahovém účtu je veden jeden záznam a to následovně: 
 
 
Používání cizí měny v účetnictví 
V průběhu účetního období roku 2014 nebyly pohledávky a závazky evidované v cizí měně. 
 
Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní uzávěrky 
K významným skutečnostem mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní uzávěrky nedošlo. 
Finanční zpráva za rok 2014 

Rozvaha za rok 2014 

AKTIVA ke dni 1.1.2014 ke dni 31.12.2014 

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 0 0 

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 36 185,65 781 206,14 

I. Zásoby 2 000 2 000 

Poskytnuté zálohy na zásoby (služby) 2 000 2 000 

II. Pohledávky celkem 353 553 908 127 

Odběratelé 0 3 750 

Ostatní pohledávky 2 315 2 315 

Pohledávky za OSSZ a zdr. poj.  3 363 0 

Ostatní přímé daně 847 0 

Dohadné účty aktivní 347 028 902 062 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem -319 367,35 -128 920,86 

Pokladna 27 682 919 

Účty v bankách -347 049,35 -129 839,86 

Peníze na cestě 0 0 

IV. Jiná aktiva celkem 0 0 

AKTIVA CELKEM 36 185,65 781 206,14 

        PASIVA ke dni 1.1.2014 ke dni 31.12.2014 

A. VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 31 070,65 151 316,14 

I. Jmění celkem 0 0 

Vlastní jmění 0 0 



 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

	 Palackého	nám.	1,	569	43	Jevíčko

MAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

               MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s./ Výroční zpráva 2014     / 30

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 33 
 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 251 

Úroky 7 571,37 

Jiné ostatní náklady 9 538,03 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 0 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 

VIII. Daň z příjmů celkem 0 

NÁKLADY CELKEM 1 956 058,58 

         B. VÝNOSY CELKEM 

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 17 500 

Tržby z prodeje zboží 0 

Tržby z prodeje služeb 17 500 

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 

III. Aktivace celkem 0 

IV. Ostatní výnosy celkem 2,07 

Úroky 2,07 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. položek celkem 0 

VI. Přijaté příspěvky celkem 130 145 

Přijaté příspěvky (dary) 130 145 

VII. Provozní dotace celkem 1 928 657 

Přijaté provozní dotace 1 928 657 

VÝNOSY CELKEM 2 076 304,07 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 120 245,49 

Daň z příjmů 0 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ +ZISK/-ZTRÁTA 120 245,49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
  

 

Výroční zpráva 2014  Stránka 32 
 

Fondy 0 0 

II. Výsledek hospodaření celkem 31 070,65 151 316,14 

Účet výsledku hospodaření X 120 245,49 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -21 658,56 X 

Nerozdělený zisk, ztráta minulých období 52 729,21 31 070,65 

B. CIZÍ ZDROJE CELKEM 5 115 629 890 

I. Rezervy celkem 0 0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0 

III. Krátkodobé závazky celkem 5 115 629 890 

Dodavatelé 0 51 479 

Závazky k zaměstnancům 5 115 140 849 

Závazky vůči OSSZ a zdr. poj. 0 23 668 

Ostatní přímé daně 0 22 394 

Jiné závazky 0 391 500 

Krátkodobé bankovní úvěry 0 0 

Dohadné účty pasivní 0 0 

IV. Jiná pasiva 0 0 

PASIVA CELKEM 36 185,65 781 206,14 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK +ZISK/-ZTRÁTA 120 245,49 

* Ve výsledku hospodaření je zohledněn nárok na dotace za období 09-12/2014 dle Rozhodnutí SZIF 
/08/005/41100/453/000158/21 

         

Výkaz zisku a ztráty za rok 2014      

A. NÁKLADY CELKEM 

I. Spotřebované nákupy celkem 369  870,10 

Spotřeba materiálu 355 350,10 

Spotřeba energie 14 520 

II. Služby celkem 232 310,08 

Opravy a udržování 1 750 

Cestovné 46 017 

Náklady na reprezentaci 12 083 

Ostatní služby 172 460,08 

III. Osobní náklady celkem 1 336 518 

Mzdové náklady 1 104 314 

Zákonné sociální pojištění 232 204 

IV. Daně a poplatky celkem 0 

V. Ostatní náklady celkem 17 360,40 


